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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 27. august 2012 stillet følgende 

spørgsmål nr. 369 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Per Clausen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 369 (alm. del) 

Den tidligere miljøminister Karen Ellemann lovede i et åbent samråd i 

Miljø- og Planlægningsudvalget den 13. januar 2011, at hun ville ”bede 

Miljøstyrelsen om, at vilkårene i de nye udledningstilladelser bliver skærpet 

på en måde, der sikrer større pålidelighed af de indrapporterede data for 

eksempel gennem krav om større grad af ekstern verifikation”. Vil 

ministeren redegøre for resultaterne og status for dette? 

 

 

Svar 

Miljøministeren har den 23. juni 2011 i rapporten ”Foreløbig status for de 

danske offshorehandlingsplaner til udgangen af 2010” givet en 

tilbagemelding om de skærpede vilkår i de nye udledningstilladelser dateret 

31. januar 2011. 

 

Det fremgik heraf, at initiativerne omfattede følgende tiltag: 

 

 Hurtigere besked til myndighederne ved risiko for høj 

oliekoncentration 

 Løbende kontrol med den samlede olieudledning 

 Prioritering af at sende det olieholdige produktionsvand ned i 

undergrunden igen i stedet for at lede det ud i havet 

 Synlighed omkring indførelse af ny teknologi 

 Øget ekstern kontrol med vandprøver der udtages 

 Prøvetagning på faste tidspunkter så man ikke selv kan vælge et 

bedre tidspunkt 

 Flere daglige vandprøver ved dårlige resultater 

 Plan for on-line måleudstyr på alle udledningspunkter 
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./. 

 Hurtig undersøgelse af mulighed for yderligere kontrol på baggrund 

af nærmere redegørelser fra operatørerne inden 15. maj 2011. 

 

Disse tiltag var yderligere beskrevet i den pågældende rapport på side 16, 19, 

21, 23, 28 og 29. (Rapporten vedlægges som bilag). 

 

Miljøstyrelsen har supplerende oplyst, at der i de senere 

udledningstilladelser dateret 21. december 2011, revideret 31. januar 2012, 

yderligere er sket skærpelser/præciseringer på følgende punkter: 

 

 operatørerne skal anvende den første kontrolmåling i opgørelsen af 

månedsgennemsnittet for olie-i-vand målingerne 

 operatørerne skal indberette alle kontrolmålinger til Miljøstyrelsen 

 operatørerne skal varsle Miljøstyrelsen, hvis de ændrer noget i 

produktionen, der kan medføre, at der udledes mere olie end normalt 

med produktionsvandet 

 operatørerne skal anvende on-linemålerne, så overvågningen og 

vandrensningen bliver så effektiv som muligt. 

 operatørerne skal inspicere, vedligeholde og kalibrere udstyr til 

måling af mængden af udledt produktionsvand regelmæssigt og med 

udgangspunkt i anerkendte standarder og leverandørernes 

anbefalinger. 
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